XXIV.

Ardua est concertatio, num conditio furtiva contra furis heredes competat in solidum, an verò in quantum ad eos pervenit? prius affirmamus.

l. 9 ff de condict furt §. sic itaq, Inst. de act §. fin. Inst. de oblig. quæ ex delict l. 7 §. fin ff. hinc §. 9. Inst. ad l. Aquil. l. 12. C. de cõd furt. §. non autem Instit. de perp & temp. act. l. 35. de O. & A. l. 6. §. 3. ff. rer. amot. l. 21. §. 5. ff. eod.

Filius-

XXV.

Filiusfam. SCTo. Macedoniano non potest renunciare a) secus est in beneficio mulieris SCTi. Vellejani b) si modò de jure suo est certiorata c) id quod etiam requiritur si juratò renunciat. d)

a) l. 3. § pen: l. 9. § 3. l. II. ad Maced: l. jus publicum ff. de pact: l. 40. in pr. ff. de condict: indeb: § pen: Inst: quod cum eo qui in alien: pot: V Vesenb: in parat: Dn. Vult: in Jurispr: Rom: lib. I. c. 31. Dissent: Zas: b) l. pen. C. de pact: l. 22. C. ad Sctm: Velle: l. final. § 4. ff. eod: Nov: II 8. c. 5. auth. matr: & avia C. quando mulier tut: off, fung. c) argum. l. 9. in pr. ff. de jur. & fact. ign. argum. l. 19. § ceterum ff. de inoff. test. d) argum. l. ult. C. de except. non num. pec. e. veniens c. quinta vallis de jurej. Gail. 2. obs. 77. Dn. Gædd. de contrah. stip. c. 7. n. 298. Fach. 2. cont. 69.

XXVI.

Jus accrescendi in emtorem hereditatis transit.

argum. l. hereditas de R. I. l. 2. in pr. & § 18. ff. de hered. vel act. vend. l. si Titio 33. § 1. ff. de usufr. l. 9. in fin. ff. com. præd. Duar. de jure accresc. lib. 2. c. 6. Diss. Treutl. part. 1. disput. 28. th. 12. & Fach. 10. contr. 3. & 69.

XXVII.

Usuræ debentur vel ex pacto, ut in contractibus bonæ fidei a) vel ex stipulatione tantum, ut in stricti juris contractibus b) nisi res sint in obligatione quæ constat mensura c). Huic consequens est, quòd nec per litis contestationem in stricti juris judiciis usuræ deberi incipiant. d)

a) l. Lucius 24. l. 26. §. 1. ff. de pos. l. 17. § 4. ff. de usufr. l. 34. in pr. ff. mad. l. initio C. de pact. inter empt. & vend. l. 3. & 4. C. de usur. l. 7. § 5. de pact. Cujac. 8. obs. 10. b) l. 10. §. 4. mand. l. 31. 41. in fin. ff. de usur. c) l. 24. ff. de præscript. verb. l. 12. C. hic. & ibi Gothofr. cujus ratio est in l. si ea lege l. oleo C. eod. d) l. 3. & l. videamus 38. § si actionem ff. hic. d. l. 24. ff. de præf. verb. Duar. hic. c. 2. & Borch. c.

3. Cujac. 14. obser. 22. & 7. ad Afric. in l. 37. de usufr. Bronch. 2. ass. 82.
Diss. Coras. 2. misc. 7. V Vesenb. in par. hic. n. 3.

XXIIX.

Cum probationes, præsertim in criminalibus, debeant esse liquidæ, & ut nostri ajunt luce meridiana clariores, non approbamus immersionem fagarum in aquam frigidam. a) Et nec effluxio sanguinis ex cadavere occisi est sufficiens ad torturam, nisi alia plura indicia concurrant. b)

a) *argum. l. fin. C. de probat. Petr. Heig. part. 2. q. 39.* b) *l. 3. & 8. § 1. C. de quest. l. 18. § 1. & l. 20. ff. eod. Levin. Lemn. lib. 2. c. 7.*

XXIX.

Ambiguum habet disquisitionem, utrum vitiata ab alio ignoranter ducta repudiari possit? affirmativam tuebimur.

l. 30. ff. de rit. nupt. Leo Imp. in Nov. 93. l. 30. de R. I. l. Julianus § sed et si ff. ad exhib. l. ex emto II. § si quis virg. ff. de act. emt. l. 7. ff. de dolo. Beust. de mat. p. 2. q. 34. Beza de divor. Reusn. I. consult. q. 5. n. 78. & 79 qui fatetur hanc sententiam in curiis Ecclesiasticis observari. Schneid. de nupt. parte 4. n. 61. Diss. V Vesenb. in parat. hic n. 8. Bronch. cent. 3. ass. 3.

XXX.

Tutoris dationem neq; imperii neq; jurisdictionis sed specialis permissionis esse, asserimus.

l. 6. § 2. ff. de tut. l. nec mandante § in pr. & l. 1. § 1. ff. de tutor. & curat. dat. l. 1. ff. de test. tut. l. 3. ff. qui pet. tut. l. 19. ff. de tut. & curat. Don. 3. com. 7. Cujac. 7. obs. 21. & 15. obser. 19. Coras. 5. miscell. 24. Dn. Vult. I. discept. I. Rob. I. animad. 21. Schneid. ad § nos autem Inst. de Att. tut. Myns. ad § sed hoc jure Inst. eod. n. 6. & seqq. Bronch. cent. 1. ass. 19. Pac. 5. q. 69.

XXXI.

Hoc in loco eorum amplectimur sententiam, qui numerum testium in testamentis adhibitum, nec tempore pestis minui posse contendunt, quamvis circa eorum eodem tempore con-

ventio

ventionem, aliquid relaxatum, esse non abnuant.

per l. 8. C. de testam. Fach. 5. contr. 92. Diss. Bald. ad l. ult. in fin. vers. sin autem in illo C. de testam. & Gotofr. add. l. 8. C. eod. aliter dissentit Gail. 2. obs. 118. n. 18. Myns. 1. obs. 16. quam sententiam Illustriss. Elector Aug. part. 3. constit. 4. comprobavit per l. 1. ff. de test. milit. & l. 7. ad SC Im. Trebell. & l. 1. ff. de dam. infect.

XXXII.

Coronidis loco illa sit quæstio: an in criminalibus causis fidejussor admittendus sit, si propter crimen commissum poena corporis irrogatur? negativa potior est.

l. Divus 3 ff. de custod. & exhib. reor. l. 3. qui satisd. cog. l. liber homo & argum. l. 51. §. 2. vers. cum neg. ff. ad l. Aquil. l. 3. C. de Episcop. aud. l. absentem 5. ff. de pæn. & l. sancimus. C. eod. c. si clericos 15. extr. de sent. excom. c. si non licet 23. q. 5. Bart. in l. 4. ff. de cust. & exhib. reor. Bald. in l. 1. n. 7. C. ne filius pro patr. Menoch: 2. arb. q. 303. n. 15. V. Vesenb. in parat. hic. n. 4.

IN MISCELLANEAS QUÆSTIONES LL.

studiosissimi GEORGII SCHUTZII

Weissenfeld.

AD scopon egregiè collimans SCHUTZE THEMISTOS
GEÔRGI, tuæ spes patriæ non ultima,
Omnibus obsequium præstare, & lædere nullum
Ad gratiam sine invidia est via optima.
Nosse Themis, studio & sese exercere forensi
Ad gloriam cum re via est rectissima.
Naturæ primas in agendo, Arti q; secundas,
Exercitationi assigno tertias
Temporis hic ordo est, sed si spectetur honoris
Potentiæ q;, prima exercitatio est.